CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº     83/2023

O Vereador que abaixo subscreve,  após tramitação regimental, solicita que

seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal:

 - Que o Executivo Municipal, através do setor competente, viabilize a

construção de rede de esgoto na Rua Projetada D, situada no Bairro Vale

do Sol III e que, juntamente com o órgão competente, busque condições

para a instalação de rede de água potável nesta rua.

Justificativa:

A construção da rede de esgoto é indispensável para a qualidade de vida dos

moradores da referida rua, tratando-se de obra de saneamento básico de

extrema necessidade.

A comunidade local anseia pelo serviço de abastecimento de água potável.

Dessa forma, é necessário que o Poder Executivo Municipal viabilize esta

melhoria, intercedendo junto a outros órgãos caso seja necessário

Sendo assim, peço aprovação aos demais edis na proposição apresentada e

ao Executivo Municipal as devidas providências.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2023.

Gilmar Reis

Vereador

		2023-08-02T16:46:44-0300
	GILMAR REIS:98306111672